
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

10.03.2023 № 144 
д. Колтуши 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования  

Колтушское сельское поселение 

Всеволожского муниципального района   

Ленинградской области по состоянию 

 на 01.03.2023 года (ф.0503117) 
 

        

     В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Колтушское сельское поселение Всеволожский муниципальный район 

Ленинградской области по состоянию на 01.03.2023 года (ф.0503117) по доходам, 

расходам и источникам финансирования дефицита бюджета согласно 

приложению. 

2. Заместителю главы администрации по общим вопросам разместить Отчет 

об исполнении бюджета муниципального образования Колтушское сельское 

поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области по 

состоянию на 01.03.2023 года (ф.0503117) на официальном сайте МО Колтушское 

СП.  

3.  Заместителю главы администрации по общим вопросам направить Отчет об 

исполнении бюджета муниципального образования Колтушское сельское 

поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области по 

состоянию на 01.03.2023 года (ф.0503117) в совет депутатов муниципального 

образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по финансам, экономике, тарифам и ценообразованию 

Норкко О.А. 

 

 

Глава администрации                                                     А.В. Комарницкая 



КОДЫ

на 1 марта 2023 г. Форма по ОКУД 0503117

            Дата 01.03.2023

Наименование        по ОКПО

финансового органа Глава по БК

Наименование публично-правового образования          по ОКТМО 41612416

Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Единица измерения:  руб по ОКЕИ 383

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 x 348 577 060,01 19 597 404,35 328 979 655,66

в том числе:

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 001 1 00 00000 00 0000 000 23 134 300,00 4 335 399,36 20 763 708,94

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 001 1 08 00000 00 0000 000 - 300,00 -

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 001 1 08 04000 01 0000 110 - 300,00 -

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 010 001 1 08 04020 01 0000 110 - 300,00 -

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий (сумма платежа) 010 001 1 08 04020 01 1000 110 - 300,00 -

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 001 1 11 00000 00 0000 000 22 008 817,28 1 861 297,28 20 147 520,00

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

Колтушское сельское поселение

Бюджет сельских поселений

                                 1. Доходы бюджета
 Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные 

назначения

Исполнено Неисполненные назначения



  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 010 001 1 11 05000 00 0000 120 20 685 317,28 1 622 686,10 19 062 631,18

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 010 001 1 11 05010 00 0000 120 13 000 000,00 365 294,32 12 634 705,68

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных 

районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 010 001 1 11 05013 05 0000 120 13 000 000,00 365 294,32 12 634 705,68

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010 001 1 11 05020 00 0000 120 1 635 942,83 49 327,26 1 586 615,57

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 010 001 1 11 05025 10 0000 120 1 635 942,83 49 327,26 1 586 615,57

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 010 001 1 11 05030 00 0000 120 31 826,07 5 130,84 26 695,23

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010 001 1 11 05035 10 0000 120 31 826,07 5 130,84 26 695,23

  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 010 001 1 11 05070 00 0000 120 6 017 548,38 1 202 933,68 4 814 614,70

  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за исключением земельных участков) 010 001 1 11 05075 10 0000 120 6 017 548,38 1 202 933,68 4 814 614,70



  Плата по соглашениям об установлении сервитута в 

отношении земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 010 001 1 11 05300 00 0000 120 1 000,00 - 1 000,00

  Плата по соглашениям об установлении сервитута в 

отношении земельных участков после разграничения 

государственной собственности на землю 010 001 1 11 05320 00 0000 120 1 000,00 - 1 000,00

  Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления сельских 

поселений, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений 010 001 1 11 05325 10 0000 120 1 000,00 - 1 000,00

  Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 010 001 1 11 07000 00 0000 120 2 500,00 - 2 500,00

  Доходы от перечисления части прибыли государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 

уплаты налогов и обязательных платежей 010 001 1 11 07010 00 0000 120 2 500,00 - 2 500,00

  Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

сельскими поселениями 010 001 1 11 07015 10 0000 120 2 500,00 - 2 500,00

  Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 010 001 1 11 09000 00 0000 120 1 320 000,00 238 611,18 1 081 388,82

  Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 010 001 1 11 09040 00 0000 120 1 320 000,00 238 611,18 1 081 388,82

  Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 001 1 11 09045 10 0000 120 1 320 000,00 238 611,18 1 081 388,82

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 001 1 13 00000 00 0000 000 1 125 482,72 509 293,78 616 188,94

  Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 001 1 13 01000 00 0000 130 963 482,72 490 653,93 472 828,79

  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 001 1 13 01990 00 0000 130 963 482,72 490 653,93 472 828,79

  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 010 001 1 13 01995 10 0000 130 963 482,72 490 653,93 472 828,79

  Доходы от компенсации затрат государства 010 001 1 13 02000 00 0000 130 162 000,00 18 639,85 143 360,15



  Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 001 1 13 02990 00 0000 130 162 000,00 18 639,85 143 360,15

  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 010 001 1 13 02995 10 0000 130 162 000,00 18 639,85 143 360,15

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 001 1 14 00000 00 0000 000 - 1 714 680,30 -

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 010 001 1 14 06000 00 0000 430 - 1 714 680,30 -

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010 001 1 14 06020 00 0000 430 - 1 714 680,30 -

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010 001 1 14 06025 10 0000 430 - 1 714 680,30 -

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 001 1 17 00000 00 0000 000 - 249 828,00 -

  Прочие неналоговые доходы 010 001 1 17 05000 00 0000 180 - 249 828,00 -

  Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 010 001 1 17 05050 10 0000 180 - 249 828,00 -

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 001 2 00 00000 00 0000 000 69 574 506,70 4 253 220,00 65 322 286,70

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 001 2 02 00000 00 0000 000 69 574 506,70 4 253 220,00 65 322 286,70

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 010 001 2 02 10000 00 0000 150 7 197 200,00 2 159 160,00 5 038 040,00

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 010 001 2 02 16001 00 0000 150 7 197 200,00 2 159 160,00 5 038 040,00

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 010 001 2 02 16001 10 0000 150 7 197 200,00 2 159 160,00 5 038 040,00

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 010 001 2 02 20000 00 0000 150 54 168 446,70 1 689 300,00 52 479 146,70

  Субсидии бюджетам муниципальных образований на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства, за счет средств бюджетов 010 001 2 02 20302 00 0000 150 32 223 511,70 - 32 223 511,70



  Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств бюджетов 010 001 2 02 20302 10 0000 150 32 223 511,70 - 32 223 511,70

  Прочие субсидии 010 001 2 02 29999 00 0000 150 21 944 935,00 1 689 300,00 20 255 635,00

  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 001 2 02 29999 10 0000 150 21 944 935,00 1 689 300,00 20 255 635,00

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 010 001 2 02 30000 00 0000 150 1 208 860,00 403 760,00 805 100,00

  Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 001 2 02 30024 00 0000 150 10 560,00 10 560,00 -

  Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 001 2 02 30024 10 0000 150 10 560,00 10 560,00 -

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 010 001 2 02 35118 00 0000 150 1 198 300,00 393 200,00 805 100,00

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и городских 

округов 010 001 2 02 35118 10 0000 150 1 198 300,00 393 200,00 805 100,00

  Иные межбюджетные трансферты 010 001 2 02 40000 00 0000 150 7 000 000,00 1 000,00 7 000 000,00

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 010 001 2 02 40014 00 0000 150 - 1 000,00 -

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 010 001 2 02 40014 10 0000 150 - 1 000,00 -

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 010 001 2 02 49999 00 0000 150 7 000 000,00 - 7 000 000,00

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 010 001 2 02 49999 10 0000 150 7 000 000,00 - 7 000 000,00

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 255 868 253,31 11 008 784,99 244 910 448,85

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 47 014 921,31 1 988 185,03 45 137 080,57

  Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 47 014 921,31 1 988 185,03 45 137 080,57



  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 

от долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов 010 182 1 01 02010 01 0000 110 40 364 921,31 1 654 579,06 38 709 846,04

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 40 364 921,31 1 655 075,27 38 709 846,04

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02010 01 3000 110 - -496,21 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02020 01 0000 110 150 000,00 -14 869,34 164 962,90

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02020 01 1000 110 150 000,00 -14 962,90 164 962,90



  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02020 01 3000 110 - 93,56 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 5 000 000,00 -76 030,39 5 075 876,13

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02030 01 1000 110 5 000 000,00 -75 876,13 5 075 876,13

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02030 01 3000 110 - -154,26 -

  Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой иностранной 

компании) 010 182 1 01 02080 01 0000 110 1 500 000,00 313 604,50 1 186 395,50

  Налог на доходы физических лиц части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02080 01 1000 110 1 500 000,00 313 604,50 1 186 395,50

  Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) 010 182 1 01 02130 01 0000 110 - 110 901,20 -



  Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 1 01 02130 01 1000 110 - 110 901,20 -

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 182 1 03 00000 00 0000 000 7 384 604,52 1 037 364,45 6 292 689,97

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 010 182 1 03 02000 01 0000 110 7 384 604,52 1 037 364,45 6 292 689,97

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 010 182 1 03 02230 01 0000 110 3 409 200,85 539 928,47 2 869 272,38

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 182 1 03 02231 01 0000 110 3 409 200,85 539 928,47 2 869 272,38

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 010 182 1 03 02240 01 0000 110 23 975,64 1 948,64 22 027,00

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 182 1 03 02241 01 0000 110 23 975,64 1 948,64 22 027,00

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 010 182 1 03 02250 01 0000 110 3 951 428,03 550 037,44 3 401 390,59



  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 182 1 03 02251 01 0000 110 3 951 428,03 550 037,44 3 401 390,59

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 010 182 1 03 02260 01 0000 110 - -54 550,10 -

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 182 1 03 02261 01 0000 110 - -54 550,10 -

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 201 468 727,48 7 983 235,51 193 480 678,31

  Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 18 206 784,25 641 489,20 17 565 295,05

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 01030 10 0000 110 18 206 784,25 641 489,20 17 565 295,05

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 01030 10 1000 110 18 206 784,25 641 489,20 17 565 295,05

  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 183 261 943,23 7 341 746,31 175 915 383,26

  Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 121 201 912,38 5 600 107,99 115 596 990,73

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 121 201 912,38 5 600 107,99 115 596 990,73

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений  

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 06 06033 10 1000 110 121 201 912,38 5 604 921,65 115 596 990,73



  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений  

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 010 182 1 06 06033 10 3000 110 - -4 813,66 -

  Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 62 060 030,85 1 741 638,32 60 318 392,53

  Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 010 182 1 06 06043 10 0000 110 62 060 030,85 1 741 638,32 60 318 392,53

  Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений  (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 182 1 06 06043 10 1000 110 62 060 030,85 1 741 638,32 60 318 392,53



              Форма 0503117  с.2

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 x 419 990 037,11 20 241 694,35 399 748 342,76

в том числе:

  Обеспечение деятельности главы местной администрации 

(исполнительно-распорядительного органа муниципального 

образования) 200 001 0104 98 4 01 00500 000 3 119 024,89 340 557,38 2 778 467,51

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 001 0104 98 4 01 00500 100 3 119 024,89 340 557,38 2 778 467,51

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 001 0104 98 4 01 00500 120 3 119 024,89 340 557,38 2 778 467,51

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 001 0104 98 4 01 00500 121 2 395 564,43 286 797,66 2 108 766,77

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 001 0104 98 4 01 00500 129 723 460,46 53 759,72 669 700,74

  Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности 

аппаратов органов местного самоуправления муниципального 

образования 200 001 0104 98 4 01 00601 000 32 773 106,79 2 899 580,67 29 873 526,12

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 001 0104 98 4 01 00601 100 32 773 106,79 2 899 580,67 29 873 526,12

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 001 0104 98 4 01 00601 120 32 773 106,79 2 899 580,67 29 873 526,12

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 001 0104 98 4 01 00601 121 25 171 356,98 2 371 173,65 22 800 183,33

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 001 0104 98 4 01 00601 129 7 601 749,81 528 407,02 7 073 342,79

  Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках обеспечения деятельности аппаратов 

органов местного самоуправления муниципального образования 200 001 0104 98 4 01 00602 000 1 547 032,63 63 894,12 1 483 138,51

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 001 0104 98 4 01 00602 100 57 600,00 2 894,12 54 705,88

Неисполненные назначения

                                              2. Расходы бюджета

 Наименование показателя Код строки Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные 

назначения

Исполнено



  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 001 0104 98 4 01 00602 120 57 600,00 2 894,12 54 705,88

  Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 200 001 0104 98 4 01 00602 122 57 600,00 2 894,12 54 705,88

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0104 98 4 01 00602 200 1 444 432,63 61 000,00 1 383 432,63

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0104 98 4 01 00602 240 1 444 432,63 61 000,00 1 383 432,63

  Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 200 001 0104 98 4 01 00602 242 587 224,40 49 600,00 537 624,40

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0104 98 4 01 00602 244 857 208,23 11 400,00 845 808,23

  Иные бюджетные ассигнования 200 001 0104 98 4 01 00602 800 45 000,00 - 45 000,00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 001 0104 98 4 01 00602 850 45 000,00 - 45 000,00

  Уплата прочих налогов, сборов 200 001 0104 98 4 01 00602 852 15 000,00 - 15 000,00

  Уплата иных платежей 200 001 0104 98 4 01 00602 853 30 000,00 - 30 000,00

  Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенны 200 001 0104 98 4 01 00700 000 781 107,60 69 636,68 711 470,92

  Межбюджетные трансферты 200 001 0104 98 4 01 00700 500 781 107,60 69 636,68 711 470,92

  Иные межбюджетные трансферты 200 001 0104 98 4 01 00700 540 781 107,60 69 636,68 711 470,92

  Резервный фонд администрации муниципального образования в 

рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления муниципального образования Колтушское 

сельское поселение Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 200 001 0111 99 2 01 00011 000 6 000 000,00 - 6 000 000,00

  Иные бюджетные ассигнования 200 001 0111 99 2 01 00011 800 6 000 000,00 - 6 000 000,00

  Резервные средства 200 001 0111 99 2 01 00011 870 6 000 000,00 - 6 000 000,00

  Обеспечение управления активами и приватизации 

муниципального имущества 200 001 0113 89 4 01 00013 000 850 000,00 - 850 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0113 89 4 01 00013 200 456 559,97 - 456 559,97

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0113 89 4 01 00013 240 456 559,97 - 456 559,97

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0113 89 4 01 00013 244 456 559,97 - 456 559,97

  Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 200 001 0113 89 4 01 00013 400 393 440,03 - 393 440,03

  Бюджетные инвестиции 200 001 0113 89 4 01 00013 410 393 440,03 - 393 440,03

  Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 

имущества в государственную (муниципальную) собственность 200 001 0113 89 4 01 00013 412 393 440,03 - 393 440,03

  Содержание и обслуживание объектов имущества казны МО 

Колтушское СП 200 001 0113 89 4 01 00014 000 5 992 916,70 10 911,87 5 982 004,83



  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0113 89 4 01 00014 200 5 942 916,70 4 811,87 5 938 104,83

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0113 89 4 01 00014 240 5 942 916,70 4 811,87 5 938 104,83

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0113 89 4 01 00014 244 4 835 794,56 3 447,94 4 832 346,62

  Закупка энергетических ресурсов 200 001 0113 89 4 01 00014 247 1 107 122,14 1 363,93 1 105 758,21

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 001 0113 89 4 01 00014 300 50 000,00 6 100,00 43 900,00

  Иные выплаты населению 200 001 0113 89 4 01 00014 360 50 000,00 6 100,00 43 900,00

  Обеспечение Муниципальной программы «Техническое 

содержание и эксплуатация зданий и сооружений, находящихся в 

собственности муниципального образования Колтушское сельское 

поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области» 200 001 0113 90 4 01 00113 000 1 961 242,04 288 609,63 1 672 632,41

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0113 90 4 01 00113 200 1 961 242,04 288 609,63 1 672 632,41

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0113 90 4 01 00113 240 1 961 242,04 288 609,63 1 672 632,41

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0113 90 4 01 00113 244 712 641,84 14 173,94 698 467,90

  Закупка энергетических ресурсов 200 001 0113 90 4 01 00113 247 1 248 600,20 274 435,69 974 164,51

  Обеспечение деятельности МКУ «Альтернатива» 200 001 0113 90 4 01 00114 000 20 864 948,48 1 712 318,95 19 152 629,53

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 001 0113 90 4 01 00114 100 18 361 219,10 1 609 720,84 16 751 498,26

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 001 0113 90 4 01 00114 110 18 361 219,10 1 609 720,84 16 751 498,26

  Фонд оплаты труда учреждений 200 001 0113 90 4 01 00114 111 14 089 848,16 1 360 366,31 12 729 481,85

  Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 

оплаты труда 200 001 0113 90 4 01 00114 112 28 800,00 1 200,00 27 600,00

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 200 001 0113 90 4 01 00114 119 4 242 570,94 248 154,53 3 994 416,41

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0113 90 4 01 00114 200 2 323 809,38 102 598,11 2 221 211,27

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0113 90 4 01 00114 240 2 323 809,38 102 598,11 2 221 211,27

  Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 200 001 0113 90 4 01 00114 242 1 293 783,42 95 448,11 1 198 335,31

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0113 90 4 01 00114 244 1 030 025,96 7 150,00 1 022 875,96

  Иные бюджетные ассигнования 200 001 0113 90 4 01 00114 800 179 920,00 - 179 920,00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 001 0113 90 4 01 00114 850 179 920,00 - 179 920,00

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 001 0113 90 4 01 00114 851 144 560,00 - 144 560,00

  Уплата прочих налогов, сборов 200 001 0113 90 4 01 00114 852 19 760,00 - 19 760,00

  Уплата иных платежей 200 001 0113 90 4 01 00114 853 15 600,00 - 15 600,00



  Взыскания из бюджета муниципального образования Колтушское 

сельское поселение Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 200 001 0113 99 2 01 00006 000 13 000 000,00 - 13 000 000,00

  Иные бюджетные ассигнования 200 001 0113 99 2 01 00006 800 13 000 000,00 - 13 000 000,00

  Исполнение судебных актов 200 001 0113 99 2 01 00006 830 13 000 000,00 - 13 000 000,00

  Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению причиненного вреда 200 001 0113 99 2 01 00006 831 13 000 000,00 - 13 000 000,00

  Членский взнос членов Ассоциации «Совет муниципальных 

образований Ленинградской области» 200 001 0113 99 2 01 00007 000 84 196,00 - 84 196,00

  Иные бюджетные ассигнования 200 001 0113 99 2 01 00007 800 84 196,00 - 84 196,00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 001 0113 99 2 01 00007 850 84 196,00 - 84 196,00

  Уплата иных платежей 200 001 0113 99 2 01 00007 853 84 196,00 - 84 196,00

  Расходы на мероприятия в рамках судебных споров по 

проведению и выдаче оценочных заключений, рецензий и 

экспертиз 200 001 0113 99 2 01 00012 000 2 000 000,00 67 000,00 1 933 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0113 99 2 01 00012 200 2 000 000,00 67 000,00 1 933 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0113 99 2 01 00012 240 2 000 000,00 67 000,00 1 933 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0113 99 2 01 00012 244 2 000 000,00 67 000,00 1 933 000,00

  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 200 001 0203 99 2 01 51180 000 1 572 800,00 131 863,56 1 440 936,44

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 001 0203 99 2 01 51180 100 1 572 800,00 131 863,56 1 440 936,44

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 001 0203 99 2 01 51180 120 1 572 800,00 131 863,56 1 440 936,44

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 001 0203 99 2 01 51180 121 1 207 987,70 111 567,06 1 096 420,64

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 001 0203 99 2 01 51180 129 364 812,30 20 296,50 344 515,80

  Участие в предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселения 200 001 0309 81 4 01 01155 000 7 913 952,39 318 250,00 7 595 702,39

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0309 81 4 01 01155 200 7 913 952,39 318 250,00 7 595 702,39

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0309 81 4 01 01155 240 7 913 952,39 318 250,00 7 595 702,39

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0309 81 4 01 01155 244 7 913 952,39 318 250,00 7 595 702,39

  Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в 

минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма в границах сельского поселения 200 001 0309 81 4 01 01156 000 4 069 930,32 488 520,43 3 581 409,89

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0309 81 4 01 01156 200 4 069 930,32 488 520,43 3 581 409,89



  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0309 81 4 01 01156 240 4 069 930,32 488 520,43 3 581 409,89

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0309 81 4 01 01156 244 4 069 930,32 488 520,43 3 581 409,89

  Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения 200 001 0310 81 4 01 01157 000 2 396 896,00 - 2 396 896,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0310 81 4 01 01157 200 2 396 896,00 - 2 396 896,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0310 81 4 01 01157 240 2 396 896,00 - 2 396 896,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0310 81 4 01 01157 244 2 396 896,00 - 2 396 896,00

  Реализация проектов гражданских инициатив 200 001 0310 81 4 01 S4660 000 1 141 740,00 - 1 141 740,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0310 81 4 01 S4660 200 1 141 740,00 - 1 141 740,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0310 81 4 01 S4660 240 1 141 740,00 - 1 141 740,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0310 81 4 01 S4660 244 1 141 740,00 - 1 141 740,00

  Расходы на выполнение передаваемых полномочий 

Ленинградской области в сфере административных 

правоотношений 200 001 0314 98 4 01 71340 000 10 560,00 - 10 560,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0314 98 4 01 71340 200 10 560,00 - 10 560,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0314 98 4 01 71340 240 10 560,00 - 10 560,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0314 98 4 01 71340 244 10 560,00 - 10 560,00

  Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 200 001 0409 82 4 01 10110 000 43 795 725,58 - 43 795 725,58

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0409 82 4 01 10110 200 43 795 725,58 - 43 795 725,58

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0409 82 4 01 10110 240 43 795 725,58 - 43 795 725,58

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0409 82 4 01 10110 244 43 795 725,58 - 43 795 725,58

  Прочие расходы на поддержание в нормативном состоянии 

муниципальных автомобильных дорог и их элементов 200 001 0409 82 4 01 10130 000 6 110 676,38 1 196 000,00 4 914 676,38

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0409 82 4 01 10130 200 6 110 676,38 1 196 000,00 4 914 676,38

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0409 82 4 01 10130 240 6 110 676,38 1 196 000,00 4 914 676,38

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0409 82 4 01 10130 244 6 110 676,38 1 196 000,00 4 914 676,38

  Финансирование ремонта автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и их элементов по инициативе 

старост деревень в рамках реализации ОЗ № 147-оз 200 001 0409 82 4 01 S4770 000 2 717 392,00 - 2 717 392,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0409 82 4 01 S4770 200 2 717 392,00 - 2 717 392,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0409 82 4 01 S4770 240 2 717 392,00 - 2 717 392,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0409 82 4 01 S4770 244 2 717 392,00 - 2 717 392,00



  Содержание автомобильных дорог и их элементов на территории 

МО Колтушское СП 200 001 0409 90 4 01 00117 000 10 244 411,67 1 517 780,00 8 726 631,67

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0409 90 4 01 00117 200 10 244 411,67 1 517 780,00 8 726 631,67

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0409 90 4 01 00117 240 10 244 411,67 1 517 780,00 8 726 631,67

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0409 90 4 01 00117 244 10 244 411,67 1 517 780,00 8 726 631,67

  Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 200 001 0501 83 4 01 00832 000 600 000,00 - 600 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0501 83 4 01 00832 200 500 000,00 - 500 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0501 83 4 01 00832 240 500 000,00 - 500 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0501 83 4 01 00832 244 500 000,00 - 500 000,00

  Межбюджетные трансферты 200 001 0501 83 4 01 00832 500 100 000,00 - 100 000,00

  Иные межбюджетные трансферты 200 001 0501 83 4 01 00832 540 100 000,00 - 100 000,00

  Дополнительные расходы на обеспечение мероприятий по 

ликвидации аварийного жилищного фонда на территории 

муниципального образования Колтушское сельское поселение 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 200 001 0501 83 8 01 00833 000 25 674 510,00 - 25 674 510,00

  Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 200 001 0501 83 8 01 00833 400 25 674 510,00 - 25 674 510,00

  Бюджетные инвестиции 200 001 0501 83 8 01 00833 410 25 674 510,00 - 25 674 510,00

  Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 

имущества в государственную (муниципальную) собственность 200 001 0501 83 8 01 00833 412 25 674 510,00 - 25 674 510,00

  Финансирование мероприятий по ликвидации аварийного 

жилищного фонда на территории на территории муниципального 

образования Колтушское сельское поселение Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 200 001 0501 83 8 01 S4860 000 32 549 001,72 - 32 549 001,72

  Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 200 001 0501 83 8 01 S4860 400 32 549 001,72 - 32 549 001,72

  Бюджетные инвестиции 200 001 0501 83 8 01 S4860 410 32 549 001,72 - 32 549 001,72

  Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого 

имущества в государственную (муниципальную) собственность 200 001 0501 83 8 01 S4860 412 32 549 001,72 - 32 549 001,72

  Финансирование мероприятий по установке автоматизированных 

индивидуальных тепловых пунктов с погодным и часовым 

регулированием 200 001 0501 85 4 02 S0810 000 7 000 000,00 - 7 000 000,00

  Иные бюджетные ассигнования 200 001 0501 85 4 02 S0810 800 7 000 000,00 - 7 000 000,00

  Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 001 0501 85 4 02 S0810 810 7 000 000,00 - 7 000 000,00



  Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 200 001 0501 85 4 02 S0810 811 7 000 000,00 - 7 000 000,00

  Содержание и обслуживание объектов имущества казны МО 

Колтушское СП 200 001 0501 89 4 01 00014 000 7 407 607,00 193 642,38 7 213 964,62

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0501 89 4 01 00014 200 7 407 607,00 193 642,38 7 213 964,62

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0501 89 4 01 00014 240 7 407 607,00 193 642,38 7 213 964,62

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0501 89 4 01 00014 244 7 407 607,00 193 642,38 7 213 964,62

  Организация в границах поселения водоснабжения населения и 

водоотведения сточных вод 200 001 0502 85 4 01 00100 000 2 758 000,00 - 2 758 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0502 85 4 01 00100 200 2 758 000,00 - 2 758 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0502 85 4 01 00100 240 2 758 000,00 - 2 758 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0502 85 4 01 00100 244 2 758 000,00 - 2 758 000,00

  Организация в границах поселения теплоснабжения населения 200 001 0502 85 4 01 00200 000 1 420 000,00 - 1 420 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0502 85 4 01 00200 200 1 420 000,00 - 1 420 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0502 85 4 01 00200 240 1 420 000,00 - 1 420 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0502 85 4 01 00200 244 1 420 000,00 - 1 420 000,00

  Организация в границах поселения газоснабжения населения 200 001 0502 85 4 01 00300 000 1 200 000,00 79 527,49 1 120 472,51

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0502 85 4 01 00300 200 1 200 000,00 79 527,49 1 120 472,51

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0502 85 4 01 00300 240 1 200 000,00 79 527,49 1 120 472,51

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0502 85 4 01 00300 244 1 200 000,00 79 527,49 1 120 472,51

  Финансирование мероприятий на приобретение автономных 

источников электроснабжения (дизель-генераторов) для 

резервного энергоснабжения объектов жизнеобеспечения 

населенных пунктов на территории МО Колтушское СП 200 001 0502 85 8 01 S4270 000 700 000,00 - 700 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0502 85 8 01 S4270 200 700 000,00 - 700 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0502 85 8 01 S4270 240 700 000,00 - 700 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0502 85 8 01 S4270 244 700 000,00 - 700 000,00

  Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов (доп.расходы, сверх утвержденных ассигнований по 

соглашению) 200 001 0502 88 8 02 00067 000 252 785,56 - 252 785,56

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0502 88 8 02 00067 200 252 785,56 - 252 785,56

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0502 88 8 02 00067 240 252 785,56 - 252 785,56



  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0502 88 8 02 00067 244 252 785,56 - 252 785,56

  Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов 200 001 0502 88 8 02 S4790 000 880 109,00 - 880 109,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0502 88 8 02 S4790 200 880 109,00 - 880 109,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0502 88 8 02 S4790 240 880 109,00 - 880 109,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0502 88 8 02 S4790 244 880 109,00 - 880 109,00

  Организация в границах поселения электроснабжения населения 200 001 0503 85 4 01 00400 000 19 362 245,85 1 309 050,15 18 053 195,70

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0503 85 4 01 00400 200 19 362 245,85 1 309 050,15 18 053 195,70

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0503 85 4 01 00400 240 19 362 245,85 1 309 050,15 18 053 195,70

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0503 85 4 01 00400 244 14 362 245,85 227 654,00 14 134 591,85

  Закупка энергетических ресурсов 200 001 0503 85 4 01 00400 247 5 000 000,00 1 081 396,15 3 918 603,85

  Организация благоустройства территории поселения 200 001 0503 88 4 01 00065 000 24 054 148,91 - 24 054 148,91

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0503 88 4 01 00065 200 24 054 148,91 - 24 054 148,91

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0503 88 4 01 00065 240 24 054 148,91 - 24 054 148,91

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0503 88 4 01 00065 244 24 054 148,91 - 24 054 148,91

  Ликвидация стихийных (несанкционированных) свалок, в том 

числе в рамках месячника по благоустройству на территории МО 

Колтушское СП 200 001 0503 88 4 02 00066 000 4 476 666,66 - 4 476 666,66

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0503 88 4 02 00066 200 4 476 666,66 - 4 476 666,66

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0503 88 4 02 00066 240 4 476 666,66 - 4 476 666,66

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0503 88 4 02 00066 244 4 476 666,66 - 4 476 666,66

  Содержание, устройство и ремонт контейнерных площадок 200 001 0503 88 4 02 00067 000 4 064 881,10 297 500,00 3 767 381,10

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0503 88 4 02 00067 200 4 064 881,10 297 500,00 3 767 381,10

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0503 88 4 02 00067 240 4 064 881,10 297 500,00 3 767 381,10

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0503 88 4 02 00067 244 4 064 881,10 297 500,00 3 767 381,10

  Реализация комплекса мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского 200 001 0503 88 8 01 S4310 000 309 130,44 - 309 130,44

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0503 88 8 01 S4310 200 309 130,44 - 309 130,44

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0503 88 8 01 S4310 240 309 130,44 - 309 130,44

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0503 88 8 01 S4310 244 309 130,44 - 309 130,44

  Благоустройство территории МО Колтушское СП 200 001 0503 90 4 01 00118 000 1 379 402,71 - 1 379 402,71

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0503 90 4 01 00118 200 1 379 402,71 - 1 379 402,71



  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0503 90 4 01 00118 240 1 379 402,71 - 1 379 402,71

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0503 90 4 01 00118 244 1 379 402,71 - 1 379 402,71

  Обеспечение деятельности МКУ «Альтернатива» в области 

жилищно-коммунального хозяйства на территории МО Колтушское 

СП 200 001 0505 90 4 01 00119 000 12 437 260,78 1 506 517,98 10 930 742,80

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 001 0505 90 4 01 00119 100 12 437 260,78 1 506 517,98 10 930 742,80

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 001 0505 90 4 01 00119 110 12 437 260,78 1 506 517,98 10 930 742,80

  Фонд оплаты труда учреждений 200 001 0505 90 4 01 00119 111 9 562 076,79 1 255 148,47 8 306 928,32

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 200 001 0505 90 4 01 00119 119 2 875 183,99 251 369,51 2 623 814,48

  Организация работы губернаторского молодежного отряда 200 001 0707 84 4 01 00017 000 622 399,92 - 622 399,92

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 001 0707 84 4 01 00017 100 594 042,21 - 594 042,21

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 001 0707 84 4 01 00017 110 594 042,21 - 594 042,21

  Фонд оплаты труда учреждений 200 001 0707 84 4 01 00017 111 456 253,30 - 456 253,30

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 200 001 0707 84 4 01 00017 119 137 788,91 - 137 788,91

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0707 84 4 01 00017 200 28 357,71 - 28 357,71

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0707 84 4 01 00017 240 28 357,71 - 28 357,71

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0707 84 4 01 00017 244 28 357,71 - 28 357,71

  Организация конкурсов муниципального образования в сфере 

культуры и искусства для детей и молодежи 200 001 0707 84 4 01 00018 000 290 500,00 - 290 500,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0707 84 4 01 00018 200 290 500,00 - 290 500,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0707 84 4 01 00018 240 290 500,00 - 290 500,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0707 84 4 01 00018 244 290 500,00 - 290 500,00

  Поддержка деятельности молодежных общественных 

организаций, объединений, инициатив и развитие 

добровольческого (волонтерского) движения, содействию 

трудовой адаптации и занятости молодежи в МО Колтушское СП 200 001 0707 84 4 01 S4330 000 152 732,61 - 152 732,61

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0707 84 4 01 S4330 200 152 732,61 - 152 732,61



  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0707 84 4 01 S4330 240 152 732,61 - 152 732,61

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0707 84 4 01 S4330 244 152 732,61 - 152 732,61

  Обеспечение деятельности казенных учреждений культуры в МО 

Колтушское СП 200 001 0801 84 4 01 00059 000 45 647 700,96 4 465 949,66 41 181 751,30

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 001 0801 84 4 01 00059 100 28 552 959,24 3 481 164,48 25 071 794,76

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 001 0801 84 4 01 00059 110 28 552 959,24 3 481 164,48 25 071 794,76

  Фонд оплаты труда учреждений 200 001 0801 84 4 01 00059 111 21 930 007,89 2 965 875,08 18 964 132,81

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 200 001 0801 84 4 01 00059 119 6 622 951,35 515 289,40 6 107 661,95

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0801 84 4 01 00059 200 17 032 741,72 984 785,18 16 047 956,54

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0801 84 4 01 00059 240 17 032 741,72 984 785,18 16 047 956,54

  Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 200 001 0801 84 4 01 00059 242 394 740,00 33 869,65 360 870,35

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0801 84 4 01 00059 244 14 638 001,72 923 733,12 13 714 268,60

  Закупка энергетических ресурсов 200 001 0801 84 4 01 00059 247 2 000 000,00 27 182,41 1 972 817,59

  Иные бюджетные ассигнования 200 001 0801 84 4 01 00059 800 62 000,00 - 62 000,00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 001 0801 84 4 01 00059 850 62 000,00 - 62 000,00

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 001 0801 84 4 01 00059 851 32 000,00 - 32 000,00

  Уплата иных платежей 200 001 0801 84 4 01 00059 853 30 000,00 - 30 000,00

  Создание условий для организации досуга и обеспечения 

услугами учреждений культуры жителей МО Колтушское СП 200 001 0801 84 4 01 00061 000 4 095 615,00 141 956,00 3 953 659,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0801 84 4 01 00061 200 4 095 615,00 141 956,00 3 953 659,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0801 84 4 01 00061 240 4 095 615,00 141 956,00 3 953 659,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0801 84 4 01 00061 244 4 095 615,00 141 956,00 3 953 659,00

  Организации массовых культурных мероприятий на территории 

МО Колтушское СП 200 001 0801 84 4 01 00062 000 8 338 600,00 221 000,00 8 117 600,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0801 84 4 01 00062 200 8 338 600,00 221 000,00 8 117 600,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0801 84 4 01 00062 240 8 338 600,00 221 000,00 8 117 600,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 0801 84 4 01 00062 244 8 338 600,00 221 000,00 8 117 600,00

  Финансирование стимулирующих выплат работникам 

муниципальных учреждений культуры 200 001 0801 84 4 01 S0360 000 20 271 600,00 1 512 741,99 18 758 858,01



  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 001 0801 84 4 01 S0360 100 20 271 600,00 1 512 741,99 18 758 858,01

  Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 001 0801 84 4 01 S0360 110 20 271 600,00 1 512 741,99 18 758 858,01

  Фонд оплаты труда учреждений 200 001 0801 84 4 01 S0360 111 15 569 585,26 1 166 211,40 14 403 373,86

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

по оплате труда работников и иные выплаты работникам 

учреждений 200 001 0801 84 4 01 S0360 119 4 702 014,74 346 530,59 4 355 484,15

  Инвестиции в объекты муниципального имущества 200 001 0801 95 4 01 01066 000 9 000 000,00 - 9 000 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0801 95 4 01 01066 200 9 000 000,00 - 9 000 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 0801 95 4 01 01066 240 9 000 000,00 - 9 000 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 200 001 0801 95 4 01 01066 243 9 000 000,00 - 9 000 000,00

  Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 200 001 1001 98 4 02 03001 000 1 589 736,00 130 735,00 1 459 001,00

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 001 1001 98 4 02 03001 300 1 589 736,00 130 735,00 1 459 001,00

  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 001 1001 98 4 02 03001 310 1 589 736,00 130 735,00 1 459 001,00

  Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 001 1001 98 4 02 03001 312 1 589 736,00 130 735,00 1 459 001,00

  Организация и проведение физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения 200 001 1105 84 4 01 00060 000 6 409 570,00 730 409,50 5 679 160,50

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 1105 84 4 01 00060 200 6 409 570,00 730 409,50 5 679 160,50

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 1105 84 4 01 00060 240 6 409 570,00 730 409,50 5 679 160,50

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 1105 84 4 01 00060 244 6 409 570,00 730 409,50 5 679 160,50

  Обеспечение жителей информацией о социально-экономическом 

развитии муниципального образования Колтушское сельское 

поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области, и иной официальной информацией в периодических 

печатных изданиях 200 001 1202 90 4 02 00116 000 1 000 000,00 50 000,00 950 000,00

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 1202 90 4 02 00116 200 1 000 000,00 50 000,00 950 000,00

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 001 1202 90 4 02 00116 240 1 000 000,00 50 000,00 950 000,00

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 001 1202 90 4 02 00116 244 1 000 000,00 50 000,00 950 000,00

  Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности 

депутатов представительного органа муниципального 

образования 200 002 0103 99 1 01 10140 000 2 524 795,80 216 243,43 2 308 552,37



  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 002 0103 99 1 01 10140 100 2 524 795,80 216 243,43 2 308 552,37

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 002 0103 99 1 01 10140 120 2 524 795,80 216 243,43 2 308 552,37

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 002 0103 99 1 01 10140 121 1 939 167,28 176 021,70 1 763 145,58

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 002 0103 99 1 01 10140 129 585 628,52 40 221,73 545 406,79

  Компенсационные выплаты, предоставляемые депутатам, 

осуществляющим свои полномочия на не постоянной основе 200 002 0103 99 1 01 10150 000 1 983 600,00 157 200,00 1 826 400,00

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 002 0103 99 1 01 10150 100 1 983 600,00 157 200,00 1 826 400,00

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 002 0103 99 1 01 10150 120 1 983 600,00 157 200,00 1 826 400,00

  Иные выплаты государственных (муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 200 002 0103 99 1 01 10150 123 1 983 600,00 157 200,00 1 826 400,00

  Расходы на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления в рамках обеспечение деятельности 

аппаратов органов местного самоуправления муниципального 

образования 200 002 0103 99 1 01 20140 000 2 317 807,42 124 297,48 2 193 509,94

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 002 0103 99 1 01 20140 100 2 317 807,42 124 297,48 2 193 509,94

  Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 002 0103 99 1 01 20140 120 2 317 807,42 124 297,48 2 193 509,94

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 002 0103 99 1 01 20140 121 1 780 190,03 104 827,65 1 675 362,38

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 002 0103 99 1 01 20140 129 537 617,39 19 469,83 518 147,56

  Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления в рамках обеспечение деятельности аппаратов 

органов местного самоуправления муниципального образования 200 002 0103 99 1 01 20150 000 147 605,08 - 147 605,08

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 002 0103 99 1 01 20150 200 132 605,08 - 132 605,08

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 002 0103 99 1 01 20150 240 132 605,08 - 132 605,08

  Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 200 002 0103 99 1 01 20150 242 8 911,00 - 8 911,00



  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 002 0103 99 1 01 20150 244 123 694,08 - 123 694,08

  Иные бюджетные ассигнования 200 002 0103 99 1 01 20150 800 15 000,00 - 15 000,00

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 002 0103 99 1 01 20150 850 15 000,00 - 15 000,00

  Уплата иных платежей 200 002 0103 99 1 01 20150 853 15 000,00 - 15 000,00

  Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенны 200 002 0103 99 1 01 40000 000 124 365,12 - 124 365,12

  Межбюджетные трансферты 200 002 0103 99 1 01 40000 500 124 365,12 - 124 365,12

  Иные межбюджетные трансферты 200 002 0103 99 1 01 40000 540 124 365,12 - 124 365,12

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -71 621 598,10 -644 290,00 x



                        Форма 0503117  с.3

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 71 621 598,10 644 290,00 70 977 308,10

в том числе:

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x - - -

из них:

источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - -

из них:

Изменение остатков средств 700 71 621 598,10 644 290,00 70 977 308,10

  Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 700 000 01 05 00 00 00 0000 000
71 621 598,10 644 290,00 70 977 308,10

увеличение остатков средств, всего 710 - - X

  Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -348 577 060,01 -22 194 306,39 X

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 001 01 05 02 00 00 0000 500 -348 577 060,01 -22 194 306,39 X

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 001 01 05 02 01 00 0000 510
-348 577 060,01 -22 194 306,39 X

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 710 001 01 05 02 01 10 0000 510
-348 577 060,01 -22 194 306,39 X

уменьшение остатков средств, всего 720 - - X

  Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 420 198 658,11 22 838 596,39 X

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 001 01 05 02 00 00 0000 600 420 198 658,11 22 838 596,39 X

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 001 01 05 02 01 00 0000 610
420 198 658,11 22 838 596,39 X

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 720 001 01 05 02 01 10 0000 610
420 198 658,11 22 838 596,39 X

Руководитель

(подпись)

Руководитель финансово- экономической службы

(подпись)

 

Главный бухгалтер  

(подпись)  (расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета

 Наименование показателя Код строки Код источника финансирования 

дефицита бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные 

назначения

Исполнено Неисполненные назначения



"     " ________________ 20    г.


